
小野清子先生を偲んで 

令和 3 年 3 月 13 日、1964 年東京オリンピックの体操女子銅メダリストで、元国家公安

院長の小野清子先生が亡くなれました。85歳でした。 

 先生は、アスリートとして、また、政治家として、日本におけるスポーツ振興に尽力され

ました。 

私どもとのつながりも長く、2001年に日本の神戸で開催された第 13回世界移植者スポー

ツ大会では、大会組織委員長として大会を成功に導いて下さいました。

国内で開催される日本移植者スポーツ大会、グリーンリボンランニングフェスティバル

にもご参加下さり、ドナーとドナーファミリーへの感謝と臓器移植の理解を、社会に呼びか

けていただきました。また移植者に対して暖かい励ましの言葉を頂戴しました。 

 先生と共に育んできた想いを次世代へと継承し、私どもはこれからも移植者スポーツの

普及に邁進してまいります。ありがとうございました。小野先生のご冥福を心よりお祈り致

します。 

特定非営利活動法人日本移植者スポーツ協会

特定非営利活動法人日本移植者協議会  

 理事長 下野 浩 

  理事  一同

故 小野 清子 先生 


